
Dodatek č. 2 k SOD Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám

Stránka 1 z 3

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, 760 01 Zlín
zastoupené: Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních: Michal Čížek, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar:
IČO: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovní spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800

(dále jen „objednatel“)

a

KKS, spol. s r.o.
se sídlem
zastoupená
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

- kontaktní telefon:
- kontaktní e-mail:

IČO: 42340802
DIČ: CZ42340802
Zapsán v obchodním rejstříku u Krajské
Bankovní spojení:
Stavbyvedoucí:

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tento

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400240920/2
číslo smlouvy zhotovitele: 24-2024
číslo veřejné zakázky: N006/24/V00008448

1. Preambule

1.1. Dne 17. 6. 2024 uzavřely smluvní strany smlouvu o dílo na stavební práce, na základě které je
zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky „Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám“ a dne
17. 7.2025 Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo, jehož předmětem byla změna termínu plnění.

1.2. V průběhu realizace stavebních prací vyvstala potřeba provést změny a zúžit předmět plnění o
méněpráce a rozšířit předmět plnění o vícepráce, které nebyly součástí původních zadávacích
podmínek a které nemohl zhotovitel předvídat.

2. PŘEDMĚT DODATKU

Předmětem dodatku č. 2 jsou tyto změny:
1. Článek I. Předmět smlouvy

se zužuje o méněpráce a rozšiřuje se o dodatečné práce – vícepráce, jejichž soupis je obsažen
v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2.

S00JP012FJYT*
S00JP012FJYT



                                                                         Dodatek č. 2 k SOD Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám                                  

Stránka 2 z 3 
 

a) Jedná se  o Méněpráce: 
     - nerealizace ocelových obrubníků v blízkosti kořenového systému vzrostlých stromů.  

- nerealizace samostatných laviček, které jsou nahrazeny integrovanými do zastávkových přístřešků. 
 
Nerealizací těchto změn dochází ke snížení ceny díla o částku -77 681,12 Kč bez DPH. 
 

b) Jedná se  o Vícepráce: 
- realizace betonových obrubníků místo ocelových v blízkosti kořenového systému vzrostlých stromů.  
- doplnění CLV reklamních panelů do zastávkových přístřešku dle požadavku uživatele, které nebyly 
  součástí smlouvy o dílo. 
- celoplošná oprava zdegradovaného povrchu části MK K Pasekám místo lokálních oprav. 
 
Realizací těchto změn dochází k navýšení ceny díla o částku +418 290,69 Kč bez DPH. 
 

                 
2.   Článek IV. Cena za dílo, odst. 4.2 
Cena za kompletní dílo ve výši: 
        33 218 633,84 Kč bez DPH 
                      6 975 913,11 Kč DPH (21 %) 
                   40 194 546,95 Kč vč. DPH 
 
se ruší a nahrazuje zněním 
 
Nová cena za dílo 
ve znění dodatku č. 2:  33 559 243,41 Kč bez DPH 
DPH 21%:     7 047 441,12 Kč  
Cena celkem:   40 606 684,53 Kč vč. DPH  
 
Rekapitulace ceny 
Cena dle SOD:   33 218 633,84 Kč bez DPH 
Méněpráce ve výši:                      -    77 681,12 Kč bez DPH 
Vícepráce ve výši:    + 418 290,69 Kč bez DPH 
Cena dle dodatku č. 2 rozdíl:   + 340 609,57 Kč bez DPH 
Nová cena celkem bez DPH: 33 559 243,41 Kč bez DPH  
 
Jedná se o změny – vícepráce a méněpráce, které jsou uvedeny v položkovém rozpočtu,  Přílohy č. 1 
tohoto Dodatku č. 2 a Změnovém listu č. 1. Celkový cenový nárůst související s nepodstatnou změnou 
závazku ve výši 1,49% podle § 222 odstavce 4 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
cenový nárůst nepřekračuje 30% původní hodnoty závazku (§ 222 odstavec 9 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek).  
Zákonem stanovený limit je dodržen.  Jedná se o nepodstatnou (a tedy povolenou) změnu závazku, jejíž 
potřeba (výše zdůvodněná) navíc vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat, tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 
 
  

3. Závěrečná ustanovení 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

2. Další ujednání smlouvy o dílo tímto Dodatkem č. 2 nedotčená se nemění. 
 

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě. 
 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že 
ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
 
 
 



Dodatek č. 2 k SOD Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám

Stránka 3 z 3

Příloha č. 1
Položkový rozpočet víceprací a méněprací

Schválení veřejné zakázky:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: dne 5. 2. 2024, č. usn. 33/3R/2024

Schválení smlouvy o dílo:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: dne 20. 5. 2024, č. usn. 62/10R/2024

Schválení finančních prostředků:
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: dne 6. 1. 2025, č. usn. 13/1R/2025, RO 1/2025, T27

dne 18. 8. 2025, č. usn. 84/15R/2025, RO 31/2025, T20

Schválení dodatku č.1 ke smlouvě o dílo:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: dne 7. 7. 2025. č. usn. 81/13R/2025

Schválení dodatku č.2 ke smlouvě o dílo:
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo usnesení: dne 18. 8. 2025. č. usn. 107/15R/2025

Ve Zlíně dne Ve Zlíně dne

Michal Čížek
náměstek primátora
statutární město Zlín KKS, spol. s r.o.

objednatel zhotovitel



Zlín, Stezka pro chodce a cyklisty MK K Pasekám

ZL 1.1 Vícepráce
94 917832114RT5 Osazení silničního nebo chodníkového betonového obrubníku včetně dodávky betonovéího 

obrubníku  1000/100/250 mm, stojatého, bez boční opěry, do lože z betonu prostého C 25/30
m 31,60000 469,70 14 842,52

97 918101111T01 Lože pod obrubníky nebo obruby dlažeb z C 25/30 m3 0,94800 1 989,00 1 885,57

31,6*0,3*0,1

ZL 1.1 Vícepráce celkem 16 728,09 Kč               

ZL. 1.1 Méněpráce
99 916900101 Ocelová pozinkovaná obruba 200/5 mm kotvená pomocí ocelových trnů, dodávka, montáž m -31,60000 1 740,51 -55 000,12

31,60000 6,00000

55 000,12 Kč‐                

ZL. 1.2 Vícepráce
59 9375104 Doplnění - přístřešek autobusové zastávky, včetně základové konstrukce kus 1,00000 85 610,00 85 610,00

směr Zlín, Doplnění mléčného skla, CLV panelu 6,00000

51 9375104 Doplnění - přístřešek autobusové zastávky, včetně základové konstrukce kus 1,00000 86 287,00 86 287,00

Směr Jižní Svahy, Doplnění mléčného skla, CLV panelu

ZL. 1.2 Vícepráce celkem 171 897,00 Kč            

ZL. 1.2 Méněpráce
57 9375102 Mobiliář - lavička směr Zlín kus -1,00000 11 340,50 -11 340,50

49 9375102 Mobiliář - lavička směr Jižní Svahy kus -1,00000 11 340,50 -11 340,50

ZL. 1.2 Méněpráce celkem 22 681,00 Kč‐                

ZL. 1.3 Vícepráce
21 113151219R00 Odstranění podkladu, krytu frézováním povrch živičný, plochy přes 500 m2 na jednom objektu 

nebo při provádění pruhu šířky přes  750 mm bez překážek v trase, tloušťky 100 mm
m2 600,00000 47,73 28 638,00

22 979082213R00 Vodorovná doprava suti po suchu bez naložení, ale se složením a hrubým urovnáním na 
vzdálenost do 1 km

t 132,00000 17,70 2 336,40

600m2*0,22t/m2=

23 979082219R00 Vodorovná doprava suti po suchu příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km t 1 848,00000 4,40 8 131,20

132*14

24 979999995R00 Poplatek za skládku za recyklaci, obalovaného kameniva a asfaltu, kusovost do 1600 cm2, skupina
17 03 02 z Katalogu odpadů

t 132,00000 80,00 10 560,00

42 577131111R00 Beton asfaltový s rozprostřením a zhutněním v pruhu šířky do 3 m, ACO 11+, tloušťky 40 mm, 
plochy přes 1000 m2

m2 600,00000 285,00 171 000,00

6,00000

44 573111123R01 Infiltrační postřik PI-C 0,8 kg/m2 m2 600,00000 15,00 9 000,00

ZL. 1.3 Vícepráce celkem 229 665,60 Kč            

Celkem Vícepráce 418 290,69 Kč            
Celkem Méněpráce 77 681,12 Kč‐                
Rozdíl 340 609,57 Kč            
Celkem SOD 33 218 633,84 Kč       
Celkem SOD + Dod. č 2 33 559 243,41 Kč       


